Manifestum est autem . . . quod quaedam operationes sunt animae, quae exercentur sine organo corporali, ut intelligere et velle, Unde potentiae quae sunt harum operationum principia, sunt in anima sicut in subiecto. Quaedam vero operationes sunt animae, quae exercentur per organa corporalia; sicut visio per oculum, et auditus per aurem. Et simile est de omnibus aliis operationibus nutritivae et sensitivae partis. Et ideo potentiae quae sunt talium operationum principia, sunt in coniuncto sicut in subiecto, et non in anima sola.⁴

The soul is said to be the principle of these operations of the nutritive and sensitive parts because it is through the soul that the composite has the power to perform them. ". . . Omnes potentiae dicuntur esse animae, non sicut subiecti, sed sicut principii: quia per animam coniunctum habet

³Ibid.

⁴Ibid., a.5.c.

quod tales operari possit."⁵

Although some powers of the soul are thus attributed to it as to their subject and others as to their principle, they all, however, flow from the essence of the soul as from a principle because although the sensitive and nutritive powers have the composite as their subject, the composite itself owes its actuality to the substantial form, and hence the actuality of these lesser powers, which are accidental forms, is caused by the actuality of the subject, which, as we have just stated, derives from the soul.

Manifestum est autem . . . quod potentiarum animae subiectum est vel ipsa anima sola quae potest esse subiectum accidentis secundum quod habet aliquid potentialitatis, . . . vel compositum. Compositum autem est in actu per animam. Unde manifestum est quod omnes potentiae animae, sive subiectum earum sit anima sola, sive compositum, fluunt ab essentia animae sicut a principio: quia iam dictum est quod accidens causatur a subiecto secundum quod est in actu, et recipitur in eo in quantum est in potentia.⁶

The nutritive, sensitive, and intellectual powers are thus rooted in one and the same soul, and this must be the case if the unity of man is to be preserved. Now, unity follows being. If, therefore, the intellectual soul gives being to the composite it will likewise give it unity. This can be considered from another point of view. Different powers not rooted in one and the same subject do not impede one another's action unless the powers are contraries, and the powers of which there is question here are not contraries. Now, in the human soul we can observe that different powers do hinder one another, for when one power is intense, another is remiss. We can only con-

⁵Ibid., ad 1^{um}.

⁶Sum. Theol., I, q.77, a.6, c.

clude that these actions and their powers which are their proximate principles must be reduced to one ultimate principle. The human body cannot be that principle, for in the act of intelligence it has no part, and bodies other than the human body have not these same powers we find in the soul which they necessarily would have if the body were the principle of them. The principle of the various powers we see exercised by man must be one form through which the body is the kind of body that it is, and that one form is the rational soul.

. . . diversae vires quae non radicantur in uno principio, non impediunt se invicem in agendo, nisi forte earum actiones essent contrariae, quod in proposito non contingit. Videmus autem quod diversae actiones animae impediunt se. Cum enim una est intensa, altera remittitur. Oportet igitur quod istae actiones, et vires quae sunt earum proxima principia, reducantur in unum principium. Hoc autem principium non potest esse corpus; tum quia aliqua actio est in qua non communicat corpus, scilicet intelligere; tum quia, si principium harum virium et actionum esset corpus, in quantum hujusmodi, inveniretur in omnibus corporibus; quod patet esse falsum. Et sic relinquitur quod sit principium earum forma aliqua una per quam hoc corpus est tale corpus, quae est anima. Relinquitur igitur quod omnes actiones animae quae sunt in nobis ab ipsa una procedunt; et sic non sunt in nobis plures animae.⁷

As has been said the operation of the rational soul is not performed through any corporeal organ, but that of the sensitive soul is performed through a corporeal organ, but not through any corporeal quality, for although heat and cold, wetness and dryness are required for the functioning of the senses, yet they are not required in such a way that the sense operates by virtue of these qualities; they do serve, however, for the proper

⁷Cont. Gent., II, 58, also, Q. Quodl., XI, q.5, a.5,c. (Marietti, V).

disposition of the sense organ. The lowest of the soul's activities, which is that of the vegetative soul, is performed both through a corporeal organ and by virtue of corporeal qualities. Yet low as this activity is, it yet exceeds the operation of a purely corporeal nature, for it is performed from an intrinsic principle, and not from an extrinsic one, as are the movements of bodies, for every animated thing in a certain manner, moves itself.

Est ergo quaedam operatio animae, quae in tantum excedit naturam corpoream, quod neque exercetur per organum corporeale. Et talis operatio animae rationalis. Est autem alia operatio animae infra istam, quae quidam fit per organum corporale, non tamen per aliquam corpoream qualitatem. Et talis est operatio animae sensibilis: quia etsi calidum et frigidum, et humidum et siccum, et aliae hujusmodi qualitates corporae requirantur ad operationem sensus; non tamen ita quod mediante virtute talium qualitatum operatio animae sensibilis procedat; sed requiruntur solum ad debitam dispositionem organi. Infima autem operationem animae est, quae fit per organum corporeum, et virtute corporeae qualitatis. Supergreditur tamen operationem naturae corporeae: quia motiones corporum sunt ab exteriori principio, hujusmodi autem operationes sunt a principio intrinseco; non enim commune est omnibus operationibus animae; omne enim animatum aliquo modo movet seipsum. Et talis est operatio animae vegetabilis.⁸